Indicação nº 100/2019

“Indico a instalação de corrimão na

escadaria das casas populares”.

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Indico à Mesa, com observância as disposições regimentais, que seja

enviado ofício a Exmo. Sr. Prefeito Municipal Álvaro Jesiel de Lima, solicitando-lhe

junto a Diretoria de Obras e Infraestrutura, de corrimão nas casas populares.

Justificativa: A instalação deste corrimão é um pedido dos moradores

 Para maior segurança sobre tudo das pessoas com idade.

Na certeza de vosso pronto atendimento na oportunidade, apresento

protestos de alta estima e distinta consideração.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 24 de setembro de 2019

Valter Eduardo Santos Stein

Vereador